КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
КУЛИЖНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
17.02.2025    с. Кулижниково   № 121
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 17.11.2021  № 36 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» СЕЛЬСОВЕТ» (в редакции решений от 28.02.2022 № 44; от 29.04.2022 № 51; от 31.10.2022 № 60; от 11.05.2023 № 84; от 19.01.2024 № 99)

На основании Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744  «О внесении изменений в Закон Красноярского края «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Муниципального образования Кулижниковский  сельсовет, Кулижниковский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Кулижниковского сельского Совета депутатов от 17.11.2021 №36 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования Кулижниковского сельсовета» (в редакции решений от 28.02.2022 № 44; от 29.04.2022 № 51; от 31.10.2022 № 60; от 11.05.2023 № 84; от 19.01.2024 № 99)

1.1. В абзаце 2 пункта 5.2 раздела 5 к настоящему решению цифры «3000» заменить цифрами «6200»;

1.2. Пункт 11.2 раздела 11 к настоящему решению цифры «3000» заменить цифрами «6200»;

1.3. Приложение 1 к положению изложить в следующей редакции:
Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
(рублей в месяц)

	Наименование
должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	23879

	23879

1.4.  Приложение 2 к положению изложить в следующей редакции:

Приложение 2

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих
(рублей в месяц)

	Наименование должности

	Должностной

оклад

	Заместитель главы администрации сельсовета

	6597

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер

	5970

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу (председатель – Троцкая Наталья Владимировна)

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «ВЕСТНИК» Кулижниковского сельсовета, подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулижниковского  сельсовета: https://kulizhnikovskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/, в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим   01 января 2025 года.

Глава Кулижниковского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов
                        А.В.Квасова